ДОГОВОР
о сотрудничестве

г. Челябинск 03.10.2022 г.

Муниципшгьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 2 г. Челябинска» (далее -  МБДОУ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
заведующего Копченко Тамары Николаевны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и Глинских Валерий Алексеевич, студент 4 курса ФГАОУ ВО «Южно-
Уральский государственный университет (национальный исследовательский
университет) (далее -  ЮурГУ), именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
действующий на основании паспорта, с другой стороны, совместно именуемые Стороны,
заключили настоящий договор о сотрудничестве о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом договора является проведение Сторонами занятий в рамках плана работы
«Школы юного инженера» с воспитанниками подготовительной к школе группы № 11,
направленные на раннюю профориентацию старших дошкольников МБДОУ, с целью
знакомства воспитанников с профессией «Инженер» в рамках участия МБДОУ в
региональном проекте Челябинской области «День профессии».
1.2 Занятия проводятся в соответствии с планом работы «Школы юного инженера».
1.3 Место проведения: здание МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска», групповое помещение
группы № 11 (1 этаж).

2. Обязанности и ответственность сторон

2.1. «Исполнитель» со своей стороны несет ответственность за качество проведения
занятий и информационную безопасность представленных материалов.

2.2. «Заказчик» обязуется со своей стороны:
- осуществлять техническую, методическую и информационную помощь Исполнителю;
- предоставлять педагогов для сопровождения детей и присмотра за ними во время
проведения мероприятия;
- несет ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения мероприятия.

3. Срок действия договора

3.1. Срок действия договора вступает в силу с момента подписания и до
31.03.2023 года.

3.2. Договор составлен в двух экземплярах: один хранится у «Заказчика», другой
у «Исполнителя».

4. Стороны, подписавшие договор

Заказчик:
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 2
г. Челябинска», i,tй

tec: 454078 г. Челябинск,
” ш Бульвар, 22,

■02; mdou2chel@yandex.ru
[бд о у

Т.Н. Копченко

Исполнитель:
Глинских Валерий Алексеевич,
Адрес: 454078. г. Челябинск,
ул. Агалакова, 35-195,
Тел. 89191180187

В.А. Глинских

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
Проспект Ленина,76, г. Челябинск, Россия

Лицензия на осуществление образовательной деятельности от 06.12.2016
№ Л 035-00115-74/00096967

Свидетельство о государственной аккредитации от 19.03.2018 № 2791

по месту требования

Высшая школа электроники и компьютерных наук

СПРАВКА
05.10.2022 № 308-7265
г. Челябинск

Гр. Глинских Валерий Алексеевич 28.02.2001 года рождения является
студентом 4 курса очной формы обучения (бюджет) Высшей школы электроники и
компьютерных наук группы КЭ-415 по направлению подготовки 12.03.01
«Приборостроение» федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Южно-Уральский
государственный университет (национальный исследовательский университет)».

Приказ о зачислении от 27.08.2019 № 1042 с 01.09.2019.
Предполагаемый срок окончания обучения по образовательной программе

27.08.2023 г.

Согласовано:
Студент 4 курса ФГАОУ ВО «ЮУрГУ»
_____ 7$ ^  В.А. Глинских
03 октября 2022

Утверждено:
едующий МБДОУ

г. Челябинска»
Т.Н. Копченко

03 октября 2022

План работы
«Школы юного инженера»

№
п/п

Тема занятия Сроки
проведения

Ответственные

1 Занятие № 1.
Тема: «Знакомство с профессией
«Инженер»

Октябрь 2022 Глинских В.А.
Педагоги
подготовительной к
школе группы № 11

2 Выездное занятие № 2.
Тема: «Цепная реакция»
(Информационный центр атомной
энергетики)

Октябрь 2022 Педагоги
подготовительной к
школе группы № 11

3 Экскурсия в ЮУрГУ.
Тема: «В инженеры я пойду. Пусть меня
научат»

Ноябрь 2022 Глинских В.А.
Педагоги
подготовительной к
школе группы № 11

Занятие № 3.
Тема: «Чертим сами» (проекты детский
изобретений)

Декабрь 2022 Глинских В.А.
Педагоги
подготовительной к
школе группы № 11

4 Занятие № 4.
Тема: «От проекта к модели» (сборка
готового изделия)

Январь 2023 Глинских В.А.
Педагоги
подготовительной к
школе группы № 11

5 Занятие № 5.
Тема: «Мы -  испытатели» (проведение
опытов с получившимся изделием)

Февраль 2023 Глинских В.А.
Педагоги
подготовительной к
школе группы № 11

6 Итоговое занятие № 6.
Тема: «К выпуску готов» (презентация
изобретения)

Март 2023 Глинских В.А.
Педагоги
подготовительной к
школе группы № 11